
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/597/2010/Z/6 

Z Á P I S 
 

ze 6. schůze Rady města České Budějovice konané dne 17. března 2010  
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma,  Mgr. Rudolf Vodička, Ing. Ivana Popelová, Mgr. Jana Menzelová, 
František Jelen,  Ing. Leona Trešlová, Petr Kocar, MUDr. Martin Kuba, Ing. Bc. Břetislav 
Kábele  
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 
Omluveni: doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., PhDr. Jaromír Procházka 
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 
Byl schválen program 6. schůze rady města vč. navržených změn: - stažení materiálů čj. KP-
RM/517/2010/M/429 Valná hromada spol. Městské kulturní domy České Budějovice, a. s., a 
čj. KP-RM/545/2010/M/448 Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor 
v objektu Jiráskovo nábřeží – veřejné WC + provoz přístaviště Lannova loděnice, České 
Budějovice; - zařazení bodů čj. KP-RM/599/2010/M/497 Vnitřní rozpočtové opatření číslo 
V2, čj. KP-RM/610/2010/M/499 Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 2212/1 v k. ú. České Budějovice 2 a č. 
550/1 v k. ú. Haklovy Dvory pro stavbu „Č. Budějovice – ul. E. Rošického, Stavební úpravy 
kanalizace a vodovodu, vč. přípojek, V.O. a komunikace III/14539“ (cyklostezka), čj. KP-
RM/600/2010/M/498 Záměr předložení žádosti o dotaci na akci „Cyklostezka podél ul. 
Rošického – I. etapa“ (6,0,0/6).  
Byl projednán zápis z 5. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Mgr. Jana Menzelová byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem. 

 
Schválený program: 
1. číslo jednací KP-RM/517/2010/M/429 

Valná hromada spol. Městské kulturní domy České Budějovice, a. s. 
Materiál byl stažen. 

 
2. číslo jednací KP-RM/526/2010/M/434 

Smlouva o postoupení pohledávek a ostatních vztazích při ukončení provozní činnosti     
a likvidaci společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a. s. 
Přijato usnesení č. 385/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni Jana Sýkorová, DiS., Mgr. Ing. Martin Zvěřina. 

 
3. číslo jednací KP-RM/525/2010/M/433 

Kupní smlouva o převodu movitých věcí z majetku Městských kulturních domů České 
Budějovice, a. s., na statutární město České Budějovice 
Přijato usnesení č. 386/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni Jana Sýkorová, DiS., Mgr. Ing. Martin Zvěřina. 

 
4. číslo jednací KP-RM/487/2010/M/403 

Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – Průběžné hodnocení využití noční 
linky MHD č. 50  
Přijato usnesení č. 387/2010 (7,0,0/7) 



2 

Jednání byl přítomen Ing. Lubomír Půlpán, ředitel a místopředseda představenstva a. s. 
 
5. číslo jednací KP-RM/568/2010/M/471 

Stanovení ceny vodného a stočného a minimálního nájemného na hospodářský rok 2010-
2011  
Přijato usnesení č. 388/2010 (8,0,0/8) 
Schválena byla varianta A. 
Jednání byli přítomni Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Martin Kalač, Ing. 
Miloš Trnka – 1. JVS a. s. 

 
6. číslo jednací KP-RM/340/2010/M/290 

Prezentace územní studie pořízené „Za Branišovskou“ v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 389/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 
 

7. číslo jednací KP-RM/480/2010/ M/402 
Zadání územní studie „Levý břeh Vltavy – U Diamantu“ v k. ú. České Budějovice 2 
(podklad pro pořízení změny územního plánu) 
Přijato usnesení č. 390/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
8. číslo jednací KP-RM598/2010/M/496 

Veřejná soutěž na investora stavby „Dostavba Mariánského náměstí“ na pozemcích parc. 
č. 3966/1, 3966/3, 3966/4 a části pozemku parc. č. 4353 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 391/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
9. číslo jednací KP-RM/477/2010/M/401 

Roční monitorovací zpráva o postupu realizace IPRM Sídliště Máj 
Přijato usnesení č. 392/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
10. číslo jednací KP-RM/570/2010/M/473 

Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu cestovního ruchu v roce 2010            
– 1. výzva 
Přijato usnesení č. 393/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
11. číslo jednací KP-RM/570/2010/M/475 

Návrh na zajištění financování provozu Motocyklového muzea v roce 2010 
Přijato usnesení č. 394/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
12. číslo jednací KP-RM/600/2010/M/498 

Záměr předložení žádosti o dotaci na akci „Cyklostezka podél ul. Rošického – I. etapa“ 
Přijato usnesení č. 395/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 
 

13. číslo jednací KP-RM/569/2010/M/472 
Schválení „Roční zprávy o postupu realizace IPRM“ 
Přijato usnesení č. 396/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Mgr. Petr Pelech, manažer IPRM. 

 
 



3 

14. číslo jednací KP-RM/571/2010/M/474 
Zapojení projektů partnerů do IPRM Levý břeh Vltavy 
Přijato usnesení č. 397/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Mgr. Petr Pelech, manažer IPRM. 

 
15. číslo jednací KP-RM/505/2010/M/418 

Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice – rozdělení státní 
finanční podpory a spolupodílu města na rok 2010 
Přijato usnesení č. 398/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byli přítomni F. Hrdý, vedoucí odboru památkové péče, Ing.Tomandlová, odd. 
hospodářské a kontrolní. Členové rady města byli informováni, že u akce č. 4 – bývalý 
dominikánský klášter, Piaristické nám. upřesnil žadatel výši celkových nákladů 
z původně plánovaných 3.366.598 Kč na 2.650.000 Kč. Návrh památkové komise ve 
výši podílu města a výši státního příspěvku se však u této akce nemění a je v souladu se 
zásadami Programu. 

 
16. číslo jednací KP-RM/532/2010/M/440 

Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 1 
Přijato usnesení č. 399/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
17. číslo jednací KP-RM/599/2010/M/497 

Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 2 
Přijato usnesení č. 400/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 
 

18. číslo jednací KP-RM/590/2010/M/491 
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Poskytnutí bankovního úvěru na investiční akce 
a zajištění komplexních bankovních služeb pro město České Budějovice" 
Přijato usnesení č. 401/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Šeda, vedoucí 
investičního odboru. 

 
19. číslo jednací KP-RM/562/2010/M/465 

Uložení penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně Společnosti vlastníků 
Skuherského 10, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 402/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
20. číslo jednací KP-RM/557/2010/M/460 

Žádost o povolení splátek půjčky z Fondu rozvoje bydlení a prominutí smluvní pokuty 
konkrétní fyzické osobě 
Přijato usnesení č. 403/2010  
Hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0/8), v části II. schvaluje (8,0,0/8), v části III. 
ukládá (8,0,0/8). V části schvaluje záměr prominutí smluvní pokuty ve výši 353.773 Kč 
ručiteli konkrétní fyzické osobě z půjčky FRB poskytnuté konkrétní fyzické osobě, 
nebylo usnesení přijato (1,0,7/8). 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
21. číslo jednací KP-RM/566/2010/M/469 

Žádost společnosti U Havrana s. r. o., České Budějovice o prominutí pokuty  
Přijato usnesení č. 404/2010  



4 

Hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0/8), v části II. ukládá (8,0,0/8). V části 
schvaluje prominutí pokuty společnosti U Havrana s. r. o., České Budějovice ve výši 
10.000 Kč, nebylo přijato usnesení (0,7,1/8). 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
22. číslo jednací KP-RM/534/2010/M/442 

Sestavení konkursní komise – konkurs na ředitele/ředitelku Mateřské školy, Dlouhá 35, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 405/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, zást. vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

23. číslo jednací KP-RM/494/2010/M/409 
Navýšení kapacity školní družiny při Základní škole, Matice školské 3, České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 406/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, zást. vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

24. číslo jednací KP-RM/495/2010/M/408 
Návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, U Pramene 13 a předání majetku 
k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 407/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, zást. vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
25. číslo jednací KP-RM/511/2010/M/424 

Návrh dodatku č. 9 ke zřizovací listině Základní školy J. Š. Baara, Jírovcova 967/9/a, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 408/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, zást. vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
26. číslo jednací KP-RM/498/2010/M/412 

Dispozice s majetkem města – pronájem služebního bytu v Mateřské škole, E. Pittera 2, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 409/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, zást. vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
27. číslo jednací KP-RM/490/2010/M/405 

Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu za rok 
2009 
Přijato usnesení č. 410/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Lísal, zást. vedoucí odboru školství a tělovýchovy, Michal 
Šebek, předseda sportovní komise. 
 

28. číslo jednací KP-RM/556/2010/M/459 
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2010 – 
opatření 1 
Přijato usnesení č. 411/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byli přítomni Ing. Lísal, zást. vedoucí odboru školství a tělovýchovy, Michal 
Šebek, předseda sportovní komise. 
 

29. číslo jednací KP-RM/541/2010/M/445 
Žádosti o poskytnutí dotace na reprezentaci města: HC České Budějovice, o. s., Dětský 
sportovní klub aerobiku 
Přijato usnesení č. 412/2010 (6,0,2/8) 



5 

Jednání byli přítomni Ing. Lísal, zást. vedoucí odboru školství a tělovýchovy, Michal 
Šebek, předseda sportovní komise. 

 
30. číslo jednací KP-RM/491/2010/M/406 

Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 
aktivit v roce 2009 
Přijato usnesení č. 413/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, zást. vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

31. číslo jednací KP-RM/565/2010/M/468 
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2010 
Přijato usnesení č. 414/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, zást. vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
32. číslo jednací KP-RM/510/2010/M/423 

Vyhodnocení Akčního plánu Rozvojového plánu sociálních služeb pro rok 2009 
Přijato usnesení č. 415/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 
 

33. číslo jednací KP-RM/508/2010/M/421 
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2009 
Přijato usnesení č. 416/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

 
34. číslo jednací KP-RM/506/2010/M/419 

Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2010                
– 1. výzva 
Přijato usnesení č. 417/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 
 

35. číslo jednací KP-RM/500/2010/M/414 
Neinvestiční dotace – jubilejní 5. koncert pro jihočeské dárce krve 
Přijato usnesení č. 418/2010 (9,0,0/9) 

 
36. číslo jednací KP-RM/592/2010/M/493 

Vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci „Rekonstrukce, 
modernizace a vybavení projektu CSS Staroměstská – vybavení“ 
Přijato usnesení č. 419/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
37. číslo jednací KP-RM/588/2010/M/490 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Doplnění atrakcí letní plovárny – České 
Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 420/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
38. číslo jednací KP-RM/567/2010/M/470 

„Stavební úpravy Ledenické ulice – silnice II/157, České Budějovice – II. a III. etapa 
(úsek od A. Kříže po konec úpravy)“ – uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo a dohody      
převzetí stavby 
Přijato usnesení č. 421/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 



6 

39. číslo jednací KP-RM/537/2010/M/443 
Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akcí „Přeložka silnic 
II/156 a II/157 – 1. etapa, část 1, 2 – Most na Rudolfovské ulici“ – dodatek č. 1 
Přijato usnesení č. 422/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
40. číslo jednací KP-RM/559/2010/M/462 

Ceník parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích 
nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání 
Přijato usnesení č. 423/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

41. číslo jednací KP-RM/547/2010/M/477 
Náhradní parkování pro uživatele stávajícího parkoviště Staroměstská 
Přijato usnesení č. 424/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
42. číslo jednací KP-RM/576/2010/M/479 

Návrh znění dohody o zvláštním užívání místní komunikace na provozování letních 
předzahrádek v historickém jádru města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 425/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
43. číslo jednací KP-RM/529/2010/M/437 

Žádost o povolení kulturní akce a udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej 
alkoholických nápojů na nám. Přemysla Otakara II. pro akci Mezinárodní hudební 
festival Bohemia JazzFest 2010 
Přijato usnesení č. 426/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

44. číslo jednací KP-RM/530/2010/M/438 
Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických nápojů 
na nám. Přemysla Otakara II. v rámci konání VIX. Jihočeské lidové slavnosti na den       
7. 8. 2010 
Přijato usnesení č. 427/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
45. číslo jednací KP-RM/591/2010/M/492 

Žádost u udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej benefičních cihel 
v rámci celonárodní sbírky AKCE CIHLA 2000 
Přijato usnesení č. 428/2010 (8,0,0/8) 
Schválena varianta B. 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
46. číslo jednací KP-RM/531/2010/M/439 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej předmětů v rámci 
veřejné sbírky Svátek s Emilem 
Přijato usnesení č. 429/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

47. číslo jednací KP-RM/543/2010/M/447 
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu plaveckého 
stadionu 
Přijato usnesení č. 430/2010 (8,0,0/8) 



7 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 
48. číslo jednací KP-RM/546/2010/M/449 

Dispozice s majetkem města – pronájem sportovní haly na taneční soutěž EMCO 
DANCE LIFE TOUR 2010 
Přijato usnesení č. 431/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
49. číslo jednací KP-RM/590/2010/M/494 

Vyhodnocení dotačního programu na podporu kultury za rok 2009 
Přijato usnesení č. 432/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byli přítomni Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury, Daniel Turek, předseda 
kulturní komise. 

 
50. číslo jednací KP-RM/582/2010/M/485 

Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2010 – 1. výzva 
Přijato usnesení č. 433/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byli přítomni Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury, Daniel Turek, předseda 
kulturní komise. 

 
51. číslo jednací KP-RM/545/2010/M/448 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jiráskovo nábřeží 
– veřejné WC + provoz přístaviště Lannova loděnice, České Budějovice 
Materiál byl stažen. 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  

 
52. číslo jednací KP-RM/547/2010/M/450 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Krajinská 21, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 434/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  

 
53. číslo jednací KP-RM/548/2010/M/451 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Panská č. 5, 
České Budějovice – garáž č. 5 
Přijato usnesení č. 435/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  

 
54. číslo jednací KP-RM/549/2010/M/452 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Kubatova 9035, 
České Budějovice 
Usnesení nebylo přijato (0,8,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  

 
55. číslo jednací KP-RM/550/2010/M/453 

Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu Pražská 19, 
České Budějovice – nájemce Conduco a. s. 
Přijato usnesení č. 436/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  
 

56. číslo jednací KP-RM/551/2010/M/454 
Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu Senovážné 
náměstí 13, České Budějovice – nájemce Jaroslav Hrabě 



8 

Přijato usnesení č. 437/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  

 
57. číslo jednací KP-RM/552/2010/M/455 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Panská 5, 
České Budějovice – garáž č. 2 
Přijato usnesení č. 438/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  

 
58. číslo jednací KP-RM/553/2010/M/456 

Dispozice s majetkem města – snížení kauce a nájemného z nebytových prostor nám. 
Přemysla Otakara II. č. 38, České Budějovice – Dům umění – nájemce Miroslav Kašpar 
Přijato usnesení č. 439/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  
 

59. číslo jednací KP-RM/554/2010/M/457 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 1467 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 440/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/555/2010/M/458 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 1615/1 v k. ú. České Budějovice 4  
Přijato usnesení č. 441/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

61. číslo jednací KP-RM/492/2010/M/407 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Vrbné – OKNO-PLAST 
Přijato usnesení č. 442/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/585/2010/M/488 

Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2061/404, 2061/405, 2061/415, 2061/420 a 2061/421, vše v k. ú. 
České Budějovice 2, pro stavbu „Č. Budějovice – ul. E. Rošického, Stavební úpravy 
kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení a komunikace III/14539“ (přeložka 
plynovodu)  
Přijato usnesení č. 443/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/513/2010/M/426 

Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2212/5 a č. 2212/7, vše v k. ú. České Budějovice 2, pro stavbu „Č. 
Budějovice – ul. E. Rošického, Stavební úpravy kanalizace, vodovodu, veřejného 
osvětlení a komunikace III/14539“ (kanalizace)  
Přijato usnesení č. 444/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/507/2010/M/420 

Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2212/1 v k. ú. České Budějovice 2 pro stavbu „Č. Budějovice – ul. 



9 

E. Rošického, Stavební úpravy kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení a komunikace 
III/14539“ (veřejné osvětlení) 
Přijato usnesení č. 445/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/514/2010/M/427 

Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2212/7 v k. ú. České Budějovice 2 pro stavbu „Č. Budějovice – ul. 
E. Rošického, Stavební úpravy kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení a komunikace 
III/14539“ (veřejné osvětlení) 
Přijato usnesení č. 446/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/512/2010/M/425 

Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2212/1 v k. ú. České Budějovice 2, pro stavbu „Č. Budějovice – 
ul. E. Rošického, Stavební úpravy kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení a 
komunikace III/14539“ (kanalizace)  
Přijato usnesení č. 447/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
67. číslo jednací KP-RM/584/2010/M/487 

Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2212/1 vše v k. ú. České Budějovice 2, pro stavbu „Č. Budějovice 
– ul. E. Rošického, Stavební úpravy kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení a 
komunikace III/14539“ (přeložka plynovodu) 
Přijato usnesení č. 448/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
68. číslo jednací KP-RM/583/2010/M/486 

Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2212/7, vše v k. ú. České Budějovice 2, pro stavbu „Č. Budějovice 
– ul. E. Rošického, Stavební úpravy kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení a 
komunikace III/14539“ (přeložka plynovodu) 
Přijato usnesení č. 449/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
69. číslo jednací KP-RM/610/2010/M/499 

Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2212/1 v kat. území České Budějovice 2 a č. 550/1 v kat. území 
Haklovy Dvory pro stavbu "Č. Budějovice - ul. E. Rošického, stavební úpravy kanalizace 
a vodovodu, vč. přípojek, V.O. a komunikace III/14539" (cyklostezka) 
Přijato usnesení č. 450/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
70. číslo jednací KP-RM/499/2010/M/413 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. Borek u Českých Budějovic 
Přijato usnesení č. 451/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
71. číslo jednací KP-RM/515/2010/M/428 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Rekonstrukce ulice Skuherská a J. Š. Baara“ 



10 

Přijato usnesení č. 452/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
72. číslo jednací KP-RM/577/2010/M/480 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1150/1 v k. ú. České Budějovice 4 (chodník) 
Přijato usnesení č. 453/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
73. číslo jednací KP-RM/578/2010/M/481 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1150/12 v k. ú. České Budějovice 4 (chodník) 
Přijato usnesení č. 454/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
74. číslo jednací KP-RM/573/2010/M/476 

Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 2061/192 v k. ú. České Budějovice 2 – 
změna oprávněného subjektu 
Přijato usnesení č. 455/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
75. číslo jednací KP-RM/558/2010/M/461 

Dispozice s majetkem města – nájem pozemků parc. č. 3415/3, 3405/34, 3490/6 a 3490/5 
v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 456/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
76. číslo jednací KP-RM/528/2010/M/436 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/227 v k. ú. České 
Budějovice 2 – změna nájemní smlouvy 
Přijato usnesení č. 457/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
77. číslo jednací KP-RM/527/2010/M/435 

Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků ve vlastnictví města České 
Budějovice za účelem provozování venkovních lednic pro chlazené nápoje – změna 
usnesení 
Přijato usnesení č. 458/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
78. číslo jednací KP-RM/501/2010/M/415 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1569 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 459/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
79. číslo jednací KP-RM/522/2010/M/430 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/17 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 460/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
 



11 

80. číslo jednací KP-RM/560/2010/M/463 
Dispozice s majetkem města – dlouhodobý pronájem části pozemku parc. č. 22/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 
Usnesení nebylo přijato (2,4,1/7)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
81. číslo jednací KP-RM/496/2010/M/410 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 212/3 v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 461/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
82. číslo jednací KP-RM/563/2010/M/466 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2015/130, 2015/132, 2045/3 a 
2047/3, vše v k. ú. České Budějovice 2 
Usnesení nebylo přijato (0,3,4/7)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

83. číslo jednací KP-RM/542/2010/M/446 
Dispozice s majetkem města – dlouhodobý pronájem pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. 
České Budějovice 2 – změna nájemní smlouvy 
Přijato usnesení č. 462/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
84. číslo jednací KP-RM/523/2010/M/431 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1106/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 463/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
85. číslo jednací KP-RM/524/2010/M/432 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/538 v k. ú. České 
Budějovice 2 – zrušení usnesení 
Přijato usnesení č. 464/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
86. číslo jednací KP-RM/509/2010/M/422 

Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků v k. ú. Srubec s obcí Srubec 
Přijato usnesení č. 465/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
87. číslo jednací KP-RM/564/2010/M/467 

Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků v k. ú. Branišov u Dubného a k. ú. 
Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 466/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
88. číslo jednací KP-RM/579/2010/M/482 

Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 1146/10 v k. ú. 
České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 467/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 
 



12 

89. číslo jednací KP-RM/533/2010/M/441 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení části pozemku parc. č. 998 v k. ú. České 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 468/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
90. číslo jednací KP-RM/538/2010/M/444 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení části pozemku parc. č. 997 v k. ú. České 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 469/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
91. číslo jednací KP-RM/580/2010/M/483 

Dispozice s majetkem města – prodej bytových jednotek v domě tř. 28. října čp. 1482/7 
v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 470/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
92. číslo jednací KP-RM/581/2010/M/484 

Dispozice s majetkem města – prodej domu Radniční čp. 134/3 
Bylo přerušeno projednávání bodu (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

93. číslo jednací KP-RM/504/2010/M/417 
Zpráva o realizaci strategického plánu města za rok 2009  
Přijato usnesení č. 471/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. arch. Vladimír Zdvihal, předseda výboru pro strategické 
plánování a rozvoj. 

 
94. číslo jednací KP-RM/360/2010/M/294 

Zpráva o vyřizování návrhů, připomínek a podnětů občanů města a dalších osob podle      
§ 16 a § 17 zák. č. 128/2000 Sb. 
Přijato usnesení č. 472/2010 (9,0,0/9) 

 
95. číslo jednací KP-RM/594/2010/M/495 

Informativní zpráva k projektu „Revitalizace areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory“ 
Přijato usnesení č. 473/2010 (9,0,0/9) 

 
96. číslo jednací KP-RM/497/2010/M/411 

Návrh programu XXXIV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
25. března 2010  
Přijato usnesení č. 474/2010 (8,0,0/8) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
6. schůze rady města byla ukončena ve 12:30 hod.   
 
 

 
 
 
 
 



13 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Smlouva o postoupení pohledávek a ostatních vztazích při ukončení provozní 
činnosti a likvidaci společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 385/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
Smlouvu o postoupení pohledávek a ostatních vztazích při ukončení provozní činnosti a 
likvidaci společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a. s., mezi společností 
jako převodcem a městem České Budějovice jako nabyvatelem.

II. s o u h l a s í
s převodem pohledávek v celkové ceně 697 777,80 Kč a ostatními ujednáními smlouvy.

III. s c h v a l u j e
text smlouvy.  

IV. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Kupní smlouva o převodu movitých věcí z majetku Městských kulturních domů 
České Budějovice, a. s., na statutární město České Budějovice 

 

(Zrušeno usnesením č. 684/2010 ze dne 5. 5. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 386/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
Kupní smlouvu o převodu movitých věcí společnosti Městské kulturní domy České 
Budějovice, a. s., na statutární město České Budějovice.

II. s o u h l a s í
s odkoupením movitých věcí v celkové ceně 573 070,- Kč vč. DPH.

III. s c h v a l u j e
text smlouvy.  

IV. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.   -  Průběžné hodnocení využití 
noční linky MHD č. 50 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 387/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
průběžné hodnocení provozu noční linky č. 50. 

 

 

 



14 

II.  u k l á d á
Ing. Lubomíru Půlpánovi, řediteli a místopředsedovi představenstva a. s., 
1. zajistit další provoz noční linky č. 50, 
2. nadále sledovat využití noční linky č. 50 a ekonomiku provozu a předložit radě města 

vyhodnocení k 30. 4. 2010 s návrhem případných úprav provozu.

K bodu: Stanovení ceny vodného a stočného a minimálního nájemného na hospodářský 
rok  2010-2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 388/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. cenu vodného a stočného na hospodářský rok 2010 – 2011 ve dvousložkové formě 

ve složení: 
a) pohyblivá složka 
 vodné    33,00 Kč/m3 bez DPH 
 stočné    26,92 Kč/m3 bez DPH 
 celkem vodné a stočné 59,92 Kč/m3 bez DPH 
b) pevná složka v závislosti na kapacitě vodoměru: 

kapacita vodoměru pevná složka    
 z vodného ze stočného Celkem 

[m3/h] [Kč/ks.rok] [Kč/ks.rok] [Kč/ks.rok] 
2,5  612,- 228,- 840,- 
6,0  2 416,- 865,- 3 281,- 

10,0  5 382,- 1 884,- 7 266,- 
15,0  10 165,- 3 495,- 13 660,- 
55,0  77 986,- 25 317,- 103 303,- 
90,0  168 820,- 53 625,- 222 445,- 

150,0  376 122,- 116 807,- 492 929,- 
 
 Všechny částky jsou uvedeny bez DPH. 
 Pevná složka stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů 0,76 Kč/m3 bez DPH.  

 Ceny vodného a stočného ve dvousložkové podobě jsou shodné pro všechny 
odběratele a jsou platné od 1. 4. 2010 do 31. 3. 2011. 

2. výši minimálního nájemného 171.486.825,- Kč (bez DPH) pro hospodářský rok 
2010–2011 v souladu se Smlouvou o nájmu veřejného vodovodu a kanalizace a 
jiného vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Českých 
Budějovic a o obstarání veřejné služby správy a provozování veřejného vodovodu a 
kanalizace ze dne 10. 10. 1996 v platném znění.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
písemně oznámit provozovateli vodohospodářského majetku města 1. JVS a. s., 
schválenou výši ceny vodného a stočného a výši minimálního nájemného na 
hospodářský rok 2010–2011.  

K bodu: Prezentace územní studie pořízené „Za Branišovskou“ v katastrálním území 
České Budějovice 2

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 389/2010: 
 



15 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci územní stude pořízené „Za Branišovskou“ v 

katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „ÚS“), 
2. prezentaci ÚS. 

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit 
1. projednání ÚS, 
2. pořízení územní studie pro ověření možné zástavby jižně od Branišovské ulice dle 
řešeného území vyznačeného v příloze č. 5 tohoto materiálu.  

K bodu: Zadání územní studie „Levý břeh Vltavy – U Diamantu“ v katastrálním území 
České Budějovice 2 (podklad pro pořízení změny územního plánu)

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 390/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
zadání územní studie „Levý břeh Vltavy – U Diamantu“ v katastrálním území České 
Budějovice 2, jakožto podkladu pro změnu územního plánu města České Budějovice 
(dále jen „ÚS“).   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zahájit proces pořizování ÚS.  

K bodu: Veřejná soutěž na investora stavby „Dostavba Mariánského náměstí“ na  
pozemcích parc. č. 3966/1, 3966/3, 3966/4 a části pozemku parc. č. 4353 v k. ú. 
České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 391/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci výběrové komise o opětovném posouzení nabídky.

II. s c h v a l u j e  
v souladu se zadávacími podmínkami nevyhlásit vítěze soutěže a soutěž ukončit.

III. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele.

K bodu: Roční monitorovací zpráva o postupu realizace IPRM Sídliště Máj 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 392/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Roční monitorovací zprávu o postupu realizace IPRM Sídliště Máj.

 



16 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
 podepsat Roční monitorovací zprávu o postupu realizace IPRM Sídliště Máj.  

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu cestovního ruchu v roce 
2010 – 1. výzva 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 393/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu 
cestovního ruchu v roce 2010 (granty do 50. tis. Kč) - 1. výzva, dle předloženého 
seznamu č. 1.

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu cestovního ruchu v roce 2010 (granty nad 50 tis. Kč) 
– 1. výzva, dle předloženého seznamu č. 2. 

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

realizovat přijaté usnesení v části I., 
2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotací uvedených na seznamu č. 2.

K bodu: Návrh na zajištění financování provozu Motocyklového muzea v roce 2010 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 394/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
návrh na financování provozu Motocyklového muzea v roce 2010.

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 

uzavřít s panem Petrem Hošťálkem dohodu o provedení práce a dohodu o provedení 
činnosti dle důvodové zprávy, 

2. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
zajistit provoz Motocyklového muzea v roce 2010 dle schváleného návrhu na 
financování a uzavřít smlouvu o podnájmu s panem Petrem Hošťálkem dle důvodové 
zprávy.  

K bodu: Záměr předložení žádosti o dotaci na akci „Cyklostezka podél ul. Rošického     
– I. etapa“

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 395/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci na akci: 
„Cyklostezka podél ul. Rošického – I. etapa“ 



17 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci, 
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucí finančního odboru,  

zajistit finanční prostředky na realizaci záměru na rok 2010. 

K bodu: Schválení „Roční zprávy o postupu realizace IPRM“ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 396/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
monitorovací zprávy, které hodnotí postup realizace IPRM zvané „Roční zpráva o 
postupu realizace IPRM“ a které obsahují hodnocení celkového kontextu IPRM v rámci 
města a regionu za rok 2009. Monitorovací zpráva se týká Tematického Integrovaného 
plánu rozvoje města pro období let 2008–2013 a Integrovaného plánu rozvoje města 
České Budějovice „Levý břeh Vltavy“. 

II. u k l á d á
Mgr. Petrovi Pelechovi, manažerovi IPRM,  
předložit Roční zprávy o realizaci Úřadu Regionální rady.  

K bodu: Zapojení projektů partnerů do IPRM Levý břeh Vltavy 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 397/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zapojení projektů Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích do IPRM Levý břeh 
Vltavy: 
1. Rozvoj výzkumných a výukových kapacit pro přírodovědné a technické obory 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích – Přírodovědecká fakulta 
2. Rozvoj výzkumných a výukových kapacit pro přírodovědné a technické obory 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích – Zemědělská fakulta a fakulta 
rybářství a ochrany vod.

II. u k l á d á
Mgr. Petrovi Pelechovi, manažerovi IPRM,  
zapojit projekty partnerů do IPRM.  

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice – 
rozdělení státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 398/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské památkové 

rezervace České Budějovice na rok 2010 dle důvodové zprávy, 
2. návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle 

důvodové zprávy. 

 



18 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora města, 
1. předložit ke schválení zastupitelstvu města 

a) návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské památkové 
rezervace České Budějovice na rok 2010, 

b) návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle 
důvodové zprávy, 

2. zajistit další kroky potřebné k přiznání dotace Ministerstva kultury ČR.  

K bodu: Vnit řní rozpočtové opatření číslo V 1 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 399/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 1.

II. s c h v a l u j e
záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 1 - přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z rekonstrukce letní plovárny ve 
prospěch výdajů na rekonstrukci letní plovárny – stroje a zařízení ve výši 6.500.000 Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit vnitřní rozpočtové opatření číslo V 1 k projednání zastupitelstvu města 
v termínu 25. 3. 2010.  

K bodu: Vnit řní rozpočtové opatření číslo V 2 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 400/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 2.

II. s c h v a l u j e
záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 2 - přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z propojení ulice M. Horákové – 
Strakonická (23.000 tis. Kč) a Jižní spojky - IV. část (5.500 tis. Kč) ve prospěch výdajů 
na rekonstrukci letní plovárny ve výši 13.000.000 Kč, revitalizace rybníka Návesný ve 
výši 7.500.000 Kč, přístavby ZŠ J. Š. Baara ve výši 2.500.000 Kč a ZTV Husova 
kolonie ve výši 5.500.000 Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit vnitřní rozpočtové opatření číslo V 2 k projednání zastupitelstvu města 
v termínu 25. 3. 2010. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Poskytnutí bankovního úvěru na 
investiční akce a zajištění komplexních bankovních služeb pro město České 
Budějovice“  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 401/2010: 
 



19 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce na 
služby pod názvem „Poskytnutí bankovního úvěru na investiční akce a zajištění 
komplexních bankovních služeb pro město České Budějovice“. 
Na prvním místě: 
Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
Nabídková cena: 48 055 502,06 Kč 
Na druhém místě: 
UniCredit Bank Czech Republic, a. s., Na Příkopě 858/20, 111 21 Praha 1 
Nabídková cena: 66 873 970,89 Kč 
Na třetím místě: 
Komerční banka, a. s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1 
Nabídková cena: 70 588 028,- Kč 

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky, 
2. Ing. Bohuslavu Bečváři, vedoucímu finančního odboru,                                                                                    

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o zajištění komplexních 
bankovních služeb, 

3. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,                                                                                                 
předložit na jednání zastupitelstva města dne 25. 3. 2010 návrhy na uzavření smluv 
o přijetí úvěru a o přijetí kontokorentního úvěru. 

K bodu: Uložení penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně Společenství vlastníků 
Skuherského 10, České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 402/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
porušení rozpočtové kázně.

II. s c h v a l u j e
uložení penále Společenství vlastníků Skuherského 10 České Budějovice ve výši  
93.983 Kč z odvodu za porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Žádost povolení splátek půjčky z Fondu rozvoje bydlení a prominutí smluvní 
pokuty konkrétní fyzické osobě 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 403/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. žádost konkrétní fyzické osoby o povolení splátek  z půjčky FRB, 



20 

2. žádost konkrétní fyzické osoby o prominutí smluvní pokuty z půjčky FRB. 

II. s c h v a l u j e
záměr povolení splátek ručiteli konkrétní fyzické osobě ve výši 5000,- Kč měsíčně na 
dlužnou částku 232.079,01 Kč z nesplacené jistiny, úroků z půjčky a z prodlení, včetně 
nákladů řízení  z půjčky FRB poskytnuté konkrétní fyzické osobě. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
1. předložit záměr povolení splátek k projednání zastupitelstvu města, 
2. předložit záměr prominutí smluvní pokuty k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Žádost společnosti  U Havrana s. r. o., České Budějovice o prominutí pokuty
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 404/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti U Havrana s. r. o., České Budějovice o prominutí pokuty.

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.   

K bodu: Sestavení konkursní komise – konkurs na ředitele/ředitelku Mateřské školy, 
Dlouhá 35, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 405/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
složení konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele/ředitelku Mateřské školy, 
Dlouhá 35, České Budějovice, dle zaslaných návrhů jednotlivých institucí v souladu 
s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
jmenovat členy konkursní komise.  

K bodu: Navýšení kapacity školní družiny při Základní škole, Matice školské 3, České 
Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 406/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ředitelky Základní školy, Matice Školské 3,  České  Budějovice o navýšení 
kapacity školní družiny.

II. s o u h l a s í
s navýšením kapacity školní družiny ze 150  na 175 žáků.

III. u k l á d á
Mgr.Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
informovat ředitele školy o přijatém usnesení.   



21 

K bodu: Návrh dodatku č. 4  ke zřizovací listině Mateřské školy, U Pramene 13 a 
předání majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1, 
České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 407/2010: 
 
rada města

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předávací protokoly dokončených investic.

II.  s c h v a l u j e
1. návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, U Pramene 13, České 

Budějovice o převodu dlouhodobého hmotného majetku –  nový pavilon MŠ, 
2. předání majetku k hospodaření s účinností od 19. 2. 2010 Základní škole a Mateřské 

škole, Kubatova 1, České Budějovice, IČ: 00581577 
 stavební úpravy pavilonu MŠ na parc. č. 3355/2 a 3355/16 v k.ú. České Budějovice 3  
– celková cena 6 875 065,68 Kč. 

III.  u k l á d á
1. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku  primátora,  

předložit návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, U Pramene 13, 
České Budějovice zastupitelstvu města,  

2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení v bodu II. 2.  

K bodu: Návrh dodatku č. 9  ke zřizovací listině Základní školy J. Š. Baara, Jírovcova 
967/9/a, České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 408/2010: 
 
rada města

I.  s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 9 ke zřizovací listině Základní školy J. Š. Baara, Jírovcova 967/9/a, 
České Budějovice, kterým se vyjímá z hospodaření školy pozemek o výměře 20 m2 pro 
výstavbu trafostanice.

II.  u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku  primátora,  
předložit dodatek č. 9 ke schválení zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem – pronájem služebního bytu v Mateřské škole, E. Pittera 
2, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 409/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost paní Dagmar Kožešníkové o pronájem služebního bytu.

II. s c h v a l u j e
pronájem služebního bytu v areálu Mateřské školy, E. Pittera 2, České Budějovice paní 
Dagmar Kožešníkové, učitelce Mateřské školy, J. Opletala 22, České Budějovice, na 
dobu určitou od 20. 3. 2010 do 31. 3. 2011.



22 

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
 informovat ředitelku školy o přijatém usnesení.   

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu        
za rok 2009  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 410/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í  
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu za rok 2009.  

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu                             
v roce 2010 – opatření 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 411/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu 
sportu v roce 2010 – opatření č. 1 dle předložené tabulky pro žadatele u částek             
do 50.000 Kč.

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu sportu v roce 2010 – opatření č. 1 dle předložené 
tabulky pro žadatele u částek nad 50.000 Kč.

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,            

realizovat přijaté usnesení v části I., 
2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora,                                                             

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků                 
na poskytnutí dotací uvedených v části II.   

K bodu: Žádosti o poskytnutí dotace na reprezentaci města HC České Budějovice o. s.      
a Dětský sportovní klub aerobiku 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 412/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. přijetí žádosti HC České Budějovice o. s. o poskytnutí dotace na reprezentaci města 
České Budějovice na hokejovém turnaji Ilji Kovalčuka dětí ročník 1999 v Rusku, 

2. přijetí žádosti Dětského sportovního klubu aerobiku o poskytnutí dotace                            
na reprezentaci města České Budějovice na ME v tanečním aerobiku v Chorvatsku. 

II. s c h v a l u j e
1. poskytnutí dotace HC České Budějovice o. s. ve výši 20.000 Kč, 
2. poskytnutí dotace Dětskému sportovnímu klubu aerobiku ve výši 20.000 Kč. 

 



23 

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,            
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit v roce 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 413/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í  
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit 
v roce 2009.  

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2010  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 414/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2010, 
1. u opatření č. 1 – dle Protokolu hodnocení žádostí o dotaci s podmínkou poskytnout 

dotaci na rok 2010 o. s. Azimut a o. s. Radambuk jen v případě  řádného a úplného 
vyúčtování za rok 2009 do 31. 3. 2010, 

2. u opatření č. 2 – dle Protokolu hodnocení žádostí o dotaci. 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Vyhodnocení Akčního plánu Rozvojového plánu sociálních služeb pro rok 2009 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 415/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
vyhodnocení Akčního plánu Rozvojového plánu sociálních služeb pro rok 2009.  

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2009  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 416/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2009.

 



24 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2009 zastupitelstvu města.  

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 
2010 – 1. výzva  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 417/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků z dotačního programu na podporu sociální oblasti 
v roce 2010 – 1. výzva dle předložené tabulky č. 1.

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2010 – 1. výzva dle předložené 
tabulky č. 2.

III. u k l á d á
1. Pavle Mikšátkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

realizovat usnesení přijaté v části I., 
2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotací uvedených v části II.  

K bodu: Neinvestiční dotace – jubilejní 5. koncert pro jihočeské dárce krve 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 418/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Nemocnice České Budějovice, a. s., a Úřadu oblastního spolku Českého 
červeného kříže České Budějovice o finanční podporu ve výši 5 000,- Kč na jubilejní  
5. koncert pro jihočeské dárce krve.

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 5 000,- Kč na jubilejní 5. koncert pro jihočeské 
dárce krve, který se bude konat v říjnu 2010, pro Nemocnici České Budějovice, a. s.

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci 
„Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu CSS Staroměstská – 
vybavení“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 419/2010: 
 
rada města 

 



25 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na dodávku a montáž nábytku pro CSS Staroměstská pod 

názvem „Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu CSS Staroměstská – 
vybavení“, ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb. 
v platném znění, 

2. složení hodnotící komise 
člen      náhradník 
Mgr. Rudolf Vodička   Ing.. Ivana Popelová 
Mgr. Iva Jirovská     Dáša Bílková 
Ing. Zdeněk Šeda     Václav Soukup 
Ing. Dagmar Baumruková    Ing. Zuzana Fišerová 
Pavla Mikšátková    Věra Kárová 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 
vyloučení a námitkách uchazečů na základě návrhu hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

předložit primátorovi města k podpisu  doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise 

předložit zadavateli ke schválení výsledek jednání komise.  

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Doplnění atrakcí letní plovárny  
– České Budějovice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 420/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce na 
dodávky pod názvem „Doplnění atrakcí letní plovárny – České Budějovice“, vypsané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění.  
Na prvním místě: 
Sportakcent spol. s r. o., Jungmannova 30, 110 00 Praha 1 
Nabídková cena bez DPH: 4 060 000,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 4 872 000,- Kč 
Na druhém místě: 
CENTROPROJEKT a. s., Štefánikova 167, 760 30 Zlín 
Nabídková cena bez DPH: 4 470 300,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 5 364 360,- Kč. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 
3. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.  

K bodu: Stavební úpravy Ledenické ulice – silnice II/157, České Budějovice – II. a III. 
etapa (úsek od A. Kříže po konec úpravy) - uzavření dodatku č. 3 smlouvy o 
dílo a dohody o převzetí stavby 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 421/2010: 



26 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. rozsah investorem odsouhlasených změn v průběhu stavby, které jsou uvedeny 

v příloze dodatku č. 3 smlouvy o dílo, číslo smlouvy objednatele 2008001676, číslo 
smlouvy zhotovitele 3098/D10419/2008 stavby „Stavební úpravy Ledenické ulice – 
silnice II/157, České Budějovice – II a III. etapa (úsek od A. Kříže po konec 
úpravy)“ se zhotovitelem HOCHTIEF CZ a. s. a novou cenu díla ve výši 
89.751.880,12 Kč bez DPH, tj. o 9.913.947,12 Kč bez DPH vyšší než byla smluvní 
cena dle dodatku č. 1 (79.837.933,- Kč bez DPH), 

2. dohodu o převzetí stavby mezi Jihočeským krajem a statutárním městem České 
Budějovice, kdy statutární město České Budějovice převede do vlastnictví 
Jihočeského kraje stavbu „České Budějovice – Ledenická ulice“- I., II. a III. etapa 
spočívající v homogenizaci silnice II/157 s šířkovým profilem 7 m mezi zvýšenými 
obrubami a provedení nových konstrukčních vrstev vozovky od Dobrovodské silnice 
k domu čp. 1185/139 včetně odvodnění komunikace oddílnou dešťovou kanalizací a 
vpustmi včetně přípojek až po napojení na kanalizační sběrač a silničními příkopy, a 
to za úplatu v částce 47 593 831,28 Kč včetně DPH za stavbu a příspěvek na 
jednotnou kanalizaci.

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo, číslo smlouvy 
objednatele 2008001676, číslo smlouvy zhotovitele 3098/D10419/2008 stavby 
„Stavební úpravy Ledenické ulice – silnice II/157, České Budějovice – II a III. etapa 
(úsek od A. Kříže po konec úpravy)“ se zhotovitelem HOCHTIEF CZ a. s.,  

2. Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit dohodu o převzetí stavby mezi Jihočeským krajem a statutárním městem 
k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci 
„Přeložka silnic II/156 a  II/157 – 1. etapa, část 1, 2 - Most na Rudolfovské 
ulici“ – dodatek č. 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 422/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 
písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na akci 
“Přeložka silnic II/156 a II/157 – 1. etapa, část 1, 2 – Most na Rudolfovské ulici“ – 
dodatek č. 1, firmě Eurovia CS, a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1.

II. p o v ě ř u j e
1. Františka Jelena, Ing. Zdeňka Šedu, Ing. Jiřího Procházku projednat návrh dodatku č. 

1 v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 
2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, na základě projednání podepsat dodatek č. 1. 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit primátorovi města k podpisu: 
1. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 
2. projednaný návrh dodatku č. 1, 
3. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky.  



27 

K bodu: Ceník parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 423/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
změnu a doplnění ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání od         
1. 4. 2010.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

          zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Náhradní parkování pro uživatele stávajícího parkoviště Staroměstská 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 424/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu týkající se situace na stávajícím parkovišti Staroměstská 
v souvislosti se zahájením stavby bytového domu.

II. d o p o r u č u j e
nabídnout náhradní parkovací plochy, tj. 120 míst bezplatně na parkovišti proti 
výstavišti i v době konání hlavních výstavních akcí (HOBBY, Země Živitelka atd.). 

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Návrh znění dohody o zvláštním užívání místní komunikace na provozování 
letních předzahrádek v historickém jádru města České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 425/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
změnu a doplnění dohody o zvláštním užívání místních komunikací na provozování 
předzahrádek týkající se kauce na odklizení obslužného stánku po sezónním ukončení 
provozování restauračních předzahrádek dle přílohy tohoto materiálu.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Žádost o povolení kulturní akce a udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní 
řád – prodej alkoholických nápojů na náměstí Přemysla Otakara II. pro akci 
Mezinárodní hudební festival Bohemia JazzFest 2010

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 426/2010: 
 



28 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických nápojů na 
náměstí Přemysla Otakara II. v období od 23. 7. – 26. 7. 2010 pro o. p s. Bohemia 
JazzFest, Okružní 2615, České Budějovice na akci Mezinárodní hudební festival 
Bohemia JazzFest 2010.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických 
nápojů na náměstí Přemysla Otakara II. v rámci konání VIX. Jihočeské lidové 
slavnosti na den 7. 8. 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 427/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických nápojů na 
náměstí Přemysla Otakara II. na den 7. 8. 2010 v rámci konání VIX. Jihočeské lidové 
slavnosti pro Jihočeské folklorní sdružení, 398 55 Kovářov 3.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej benefičních 
cihel v rámci celonárodní sbírky AKCE CIHLA 2010

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 428/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád na prodej benefičních cihel mimo tržní 
místo v rámci celonárodní sbírky AKCE CIHLA 2010 pro občanské sdružení Proutek, 
Plasná 3, 378 21 Kardašova Řečice na období 14. 6. – 26. 6. 2010 na rozhranní ulic 
Kanovnická a Na Mlýnské stoce č. parc. 4720, k. ú.  České Budějovice 3.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej předmětů 
v rámci veřejné sbírky Svátek s Emilem 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 429/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád na prodej předmětů mimo tržní místo na 
náměstí Přemysla Otakara II. v rámci veřejné sbírky Svátek s Emilem na období od     
19.- 23. 4. 2010 pro Nadační fond Emil, Antonína Procházky 8, 623 00 Brno.



29 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor v objektu 
plaveckého stadionu 

 

(Zrušeno usnesením č. 705/2010 ze dne 5. 5. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 430/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor  v objektu plaveckého stadionu - prodejna ve II. NP 
vstupního vestibulu o výměře 19,5 m2 - pro nájemce AVEMED, s. r. o., Rybalkova 
1400, 440 37  Louny, IČ 27266273, od 1. 4. 2010 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou za roční nájemné ve výši 39 000,- Kč s valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu schválenou a projednanou smlouvu o pronájmu.   

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem sportovní haly na taneční soutěž 
EMCO DANCE LIFE TOUR 2010    

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 431/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem sportovní haly na taneční soutěž „EMCO DANCE LIFE TOUR 2010“  
dne 28. 3. 2010 pro nájemce Taneční centrum MOVE 21, o. s., Riegrova 51, České 
Budějovice, IČ 26598566,  za dohodnuté nájemné ve výši 40 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 432/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
vyhodnocení dotačního programu na podporu kultury v roce 2009.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2010 - 1. výzva

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 433/2010: 



30 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. rozdělení finančních prostředků do 50 tisíc Kč na poskytnutí dotací z dotačního 

programu na podporu kultury v roce 2010 - opatření č. 1 dle tabulky 1 v upraveném 
znění 

2. rozdělení finančních prostředků do 50 tisíc Kč na poskytnutí dotací z dotačního 
programu na podporu kultury v roce 2010 - opatření č. 2 dle tabulky 2 

3. rozdělení finančních prostředků do 50 tisíc Kč na poskytnutí dotací z dotačního 
programu na podporu kultury v roce 2010 - opatření č. 3 dle tabulky 3 v upraveném 
znění 

4. rozdělení finančních prostředků do 50 tisíc Kč na poskytnutí dotací z dotačního  
programu na podporu kultury v roce 2010 - opatření č. 4 dle tabulky 4. 

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků nad 50 tisíc Kč na 
poskytnutí dotace z dotačního programu na podporu kultury v roce 2010 v opatření č. 2 
a v opatření č. 3 dle tabulky 2 a 3. 

III. u k l á d á
1. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 

realizovat přijaté usnesení v části I., 
2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotace uvedené v části II.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Krajinská 21, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 434/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Krajinská 21, Č. Budějovice o celkové výměře 
202 m2 zájemcům v pořadí: 
1. Kadeřnické studio LORMA spol. s r. o., Korunní 58, 120 00 Praha 2 pro provozování 

kadeřnického a kosmetického salonu za nájemné ve výši 400 000,- Kč/rok, tj.  
33 333,- Kč/měsíc. 

2. Petr Uhlíř „Keramika z Podloubí“, Krajinská 22, České Budějovice pro zřízení 
obchodu s keramikou za nájemné ve výši 216 000,- Kč/rok, tj. 18 000,- Kč/měsíc. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlaseným žadatelem dle schválených podmínek 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Panská 
č. 5, České Budějovice – garáž č. 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 435/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – garáže č. 5 v objektu Panská 5, České Budějovice o 
celkové výměře 15 m2 konkrétní fyzické osobě za roční nájemné ve výši 13 200,- Kč,   



31 

tj. 1 100,- Kč/měsíc. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Kubatova 9035, České Budějovice 

 

 
Usnesení ve věci schválení pronájmu nebytových prostor v objektu Kubatova 9035, České 
Budějovice o celkové výměře 133,47 m2 pro Jana Navrátila, bytem Malinová 11, 106 00 
Praha 10 za roční nájemné ve výši 180 000,- Kč, tj. 1349,- Kč/m2/rok za účelem provozování 
pivnice, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu  
Pražská 19, České Budějovice – nájemce Conduco a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 436/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. podnájem části nebytových prostor o výměře 5 m² v objektu Pražská 19, České 

Budějovice - nájemce Conduco a. s., se sídlem tamtéž, pro společnost HANUPO,      
a. s., se sídlem Moskevská 534, Praha 10 za účelem zřízení kanceláře, a to za 
stejných nájemních podmínek, 

2. podnájem části nebytových prostor o výměře 5m2 v objektu Pražská 19, České 
Budějovice – nájemce Conduco a. s., se sídlem tamtéž, pro společnost BRETOM,     
a. s., se sídlem Břetislavova 10/57, Hradec Králové za účelem zřízení kanceláře, a to 
za stejných nájemních podmínek.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu  
Senovážné náměstí 13, České Budějovice – nájemce Jaroslav Hrabě 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 437/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. podnájem části nebytových prostor o výměře 24 m² v objektu Senovážné náměstí 13, 
České Budějovice - nájemce Jaroslav Hrabě, se sídlem Zeyerova 17/609 České 
Budějovice pro paní Ing. Pavlu Matějů, bytem Na Vyšehradě 637, Netolice za 
účelem provádění masáží, a to za stejných nájemních podmínek, 

2. rozšíření činností v těchto nebytových prostorách o poskytování poradenské a 
konzultační činnosti, pořádání přednášek a kurzů a doplňkový prodej drobného 
zboží. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  



32 

K bodu: Dispozice s majetkem města - změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Panská 5, České Budějovice – garáž č. 2

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 438/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
změnu nájemce nebytových prostor v objektu Panská 5, České Budějovice o výměře  
12 m2 ze současného nájemce konkrétní fyzické osoby na vnuka konkrétní fyzickou 
osobu za stejných nájemních podmínek, tj. s ročním nájemným ve výši 3 312,- Kč/rok    
a smlouvou o nájmu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
doložkou. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení kauce a nájemného z nebytových prostor 
nám. Přemysla Otakara II. č. 38, České Budějovice – Dům umění – nájemce 
Miroslav Kašpar 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 439/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. snížení nájemného z nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 38, 
České Budějovice – Dům umění - prodejna starožitností o celkové výměře 83,86 m2 
nájemci Miroslavu Kašparovi, Otakarova 7, České Budějovice, a to z 32 000,- Kč/ 
měsíc na 25 000,- Kč/měsíc, tj. z 384 000,- Kč/rok na 300 000,- Kč/rok, 

2. snížení kauce za pronájem nebytových prostor ze současných 120 000,- Kč na 
64 000,- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 1467 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 440/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1467 v k. ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České  
Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení NN a ve strpění stavby „České Budějovice E. Beneše 64 pí Klobušníková – 
kabel NN“ o celkovém rozsahu,  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem, za cenu  
stanovenou dle  „Zásad  na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 



33 

za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 1615/1 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 441/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1615/1 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České  
Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení NN a ve strpění stavby „Č. Budějovice, U Skladu p. č. 1633/73 – kabel NN“     
o celkovém rozsahu,  jak bude zaměřeno  geometrickým plánem, za cenu stanovenou  
dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených  
odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Vrbné – OKNO-PLAST 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 442/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 392/1 a parc. č. 166/29, vše v katastrálním území České Vrbné,  
spočívajícího v uložení  kabelového vedení NN v rámci stavby „Č. Budějovice,  
Č. Vrbné č.p. 166/93, OKNO-PLAST, 3/100A“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 
pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma  do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1m2 (cena je uvedena bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

 



34 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc. břemene 
na části pozemků parc. č.  2061/404, 2061/405, 2061/415, 2061/420 a 2061/421, 
vše v kat. území České Budějovice 2, pro stavbu „Č. Budějovice – ul. E. 
Rošického, Stavební úpravy kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení a 
komunikace III/14539“ (přeložka plynovodu) 

 

(Změněno usnesením č. 674/2010 ze dne 21. 4. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 443/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
uložení plynovodního potrubí na části pozemků parc. č. 2061/404, 2061/405, 2061/415, 
2061/420 a 2061/421, vše v k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky za účelem zajištění 
provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a.s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou 
oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za 
každý další započatý 1 m2 (bez DPH).  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc. břemene 
na části pozemků parc. č.  2212/5 a č. 2212/7, vše v k. ú. České Budějovice 2, pro 
stavbu „Č. Budějovice – ul. E. Rošického, Stavební úpravy kanalizace, 
vodovodu, veřejného osvětlení a komunikace III/14539“ (kanalizace) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 444/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v právu uložení kanalizačního potrubí na části pozemků parc. č. 2212/5     
a č. 2212/7, vše v kat. území České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno 
geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky za účelem zajištění 
provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové 
Město, IČ 69797111 (povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy  o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č.  2212/1 v kat. území České Budějovice 2 pro 
stavbu „Č. Budějovice – ul. E. Rošického, Stavební úpravy kanalizace, 
vodovodu, veřejného osvětlení a komunikace III/14539“ (veřejné osvětlení) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 445/2010: 
 



35 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v právu uložení veřejného osvětlení na části pozemku parc. č. 2212/1       
v k. ú. České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  
v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav 
včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 
1952/2, České Budějovice, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje: Správa 
a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČ 
70971641 (povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy  o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č.  2212/7 v kat. území České Budějovice 2 pro 
stavbu „Č. Budějovice – ul. E. Rošického, Stavební úpravy kanalizace, 
vodovodu, veřejného osvětlení a komunikace III/14539“ (veřejné osvětlení) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 446/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v právu uložení veřejného osvětlení na části pozemku parc. č. 2212/7        
v k. ú. České Budějovice 2 v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým  plánem, a  
v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav 
včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 (povinný)     
a statutárním městem České Budějovice (oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy  o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č.  2212/1 v kat. území České Budějovice 2 pro 
stavbu „Č. Budějovice – ul. E. Rošického, Stavební úpravy kanalizace, 
vodovodu, veřejného osvětlení a komunikace III/14539“ (kanalizace) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 447/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v právu uložení kanalizačního potrubí na části pozemku parc. č. 2212/1 
v k. ú. České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem,        
a v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a 
oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi Jihočeským krajem, U Zimního 
stadionu 1952/2, České Budějovice, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek 
kraje: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České 



36 

Budějovice, IČ 70971641 (povinný) a statutárním městem České Budějovice 
(oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy  o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č.  2212/1 v kat. území České Budějovice 2 pro 
stavbu „Č. Budějovice – ul. E. Rošického, Stavební úpravy kanalizace, 
vodovodu, veřejného osvětlení a komunikace III/14539“ (přeložka plynovodu) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 448/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v právu uložení plynovodního potrubí na části pozemku parc. č. 2212/1 
v k. ú. České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  
v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav 
včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 
1952/2, České Budějovice, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje: Správa 
a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČ 
70971641 (povinný), spol. E.ON Distribuce, a.s.,  se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
České Budějovice,  IČ 28085400 (oprávněný)  a statutárním městem České Budějovice 
(vedlejší účastník a stavebník vynucené překládky). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy  o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č.  2212/7 v kat. území České Budějovice 2 pro 
stavbu „Č. Budějovice – ul. E. Rošického, Stavební úpravy kanalizace, 
vodovodu, veřejného osvětlení a komunikace III/14539“ (přeložka plynovodu) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 449/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v právu uložení plynovodního potrubí na části pozemku parc. č. 2212/7 
v k. ú. České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  
v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav 
včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 (povinný), 
spol. E.ON Distribuce, a.s.,  se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 
28085400 (oprávněný)  a statutárním městem České Budějovice (vedlejší účastník a 
stavebník vynucené překládky). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  



37 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy  o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č.  2212/1 v kat. území České Budějovice 2 a č. 
550/1 v kat. území Haklovy Dvory pro stavbu „Č. Budějovice – ul. E. 
Rošického, Stavební úpravy kanalizace a vodovodu, vč. přípojek, V.O. a 
komunikace III/14539“  (cyklostezka) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 450/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v právu umístění stavby cyklostezky na části pozemků parc. č. 2212/1 
v kat. území České Budějovice 2 a č. 550/1 v kat. území Haklovy Dvory v rozsahu,  jak 
bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky za 
účelem zajištění provozu, údržby a oprav této stavby, mezi Jihočeským krajem,                                                    
U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, prostřednictvím subjektu spravujícího 
majetek kraje: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 
České Budějovice, IČ 70971641 (povinný) a statutárním městem České Budějovice 
(oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. Borek  u Českých Budějovic 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 451/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o bezúplatném zřízení práva věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 39/93  a parc. č. 39/1, vše v k. ú. Borek u Českých Budějovic,  
spočívajícího ve strpění uložení kanalizační přípojky v rámci stavby „Borek, 
Kanalizační přípojka pro odvodnění vodovodní šachty“ a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako oprávněný), a obcí Borek, Pražská 66, 373 67 Borek, IČ 00244678,  
(jako povinný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na stavbu „Rekonstrukce ulice Skuherská a J. Š. Baara“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 452/2010: 
 
rada města 

 



38 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smluv o budoucích  smlouvách  o bezúplatném zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 4159/1 v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího v uložení 
vodovodního potrubí a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako budoucí 
oprávněné) a příspěvkovou organizací Správou a  údržbou silnic Jihočeského kraje, se 
sídlem Nemanická 2133/10  České Budějovice, IČ 709 71 641 (jako budoucí povinná). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 1150/1 v k. ú. České Budějovice 4 
(chodník)

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 453/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na akci 
„Stavební úpravy stávající křižovatky ul. Okružní - Trocnovská“ spočívajícího 
v povinnosti strpět umístění, užívání a provozování stavby chodníku na části pozemku 
parc. č. 1150/1 v k. ú. České Budějovice 4 v rozsahu,  jak bude zaměřeno geometrickým  
plánem, a v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, 
údržby a oprav, mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje: Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČ 70971641 
(povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného  břemene na části pozemku parc. č. 1150/12 v k. ú. České Budějovice 4 
(chodník)

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 454/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na akci 
„Stavební úpravy stávající křižovatky ul. Okružní - Trocnovská“ spočívajícího 
v povinnosti strpět umístění, užívání a provozování  stavby chodníku na části pozemku 
parc. č. 1150/12 v k.ú. České Budějovice 4 v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým  
plánem,  a  v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky za účelem zajištění provozu, 
údržby a oprav  mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 (povinný) a statutárním městem 
České Budějovice (oprávněný). 

 



39 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č.  2061/192 v kat. území 
České Budějovice 2 – změna oprávněného subjektu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 455/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č.          
114-2/926/08/VB na části pozemku parc. č. 2061/192 v k. ú. České Budějovice 2, 
spočívajícího ve změně oprávněného subjektu ze spol. DevelopTrade s. r. o., se sídlem 
Neklanova 152/44, Praha – Vyšehrad, IČ 28172086, na spol. SPOLFIN TRADE s. r. o., 
se sídlem Branišovská 36, České Budějovice, IČ 26030365. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem pozemků parc. číslo 3415/3, 3405/34, 
3490/6 a 3490/5 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 456/2010: 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 114-7/463/00 na pozemky parc. č. 3415/3 o výměře 
17 m2, 3405/34 o výměře 3 m2  (ostatní komunikace, ostatní plocha), parc. č. 3490/6 o 
výměře 18 m2 (jiná plocha, ostatní plocha) a parc. č. 3490/5 o výměře 35 m2 
(sportoviště a rekreační plocha) v k.ú. Č. Budějovice 7 uzavřené mezi konkrétními 
fyzickými osobami (jako ponajímatelé) a statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 
nájemce), za účelem využívání ploch jako části místní komunikace, dětského hřiště a 
přilehlé veřejné zeleně, za cenu 35,- Kč/m2/rok, tj. 2.555,- Kč za rok.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/227 v kat. 
území České Budějovice 2 – změna nájemní smlouvy 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 457/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 114-3/896/05 ze dne 10.5.2005 v platném znění, 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a spol. MANE STAVEBNÍ s.r.o., 
IČ 47239701, spočívajícího ve změně účelu nájmu  a ve snížení výměry předmětu 
pronájmu o  536 m2, tj.  z výměry 1160 m2 na výměru  624 m2, a to s účinností od         
1. 1. 2010.



40 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem částí pozemků ve vlastnictví města 
České Budějovice za účelem provozování venkovních lednic pro chlazené 
nápoje - změna usnesení  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 458/2010: 
 
rada města 

I.  m ě n í   
své usnesení č. 143/2010 takto: 
I. schvaluje 
pronájem částí pozemků společnosti  Coca Cola HBC Česká republika, s. r. o., se 
sídlem  198 21  Praha 9 - Kyje, Českobrodská 1329,  IČ 411 89 698                                                                                        
v  k. ú. České Budějovice 2: parc. č. 2137/156 
v  k. ú. České Budějovice 7: parc. č. 1032/1, 2262/1 
za účelem umístění a provozování tří kusů venkovních lednic, na dobu určitou dva roky, 
za dohodnutou cenu 3.311,- Kč/rok/lednice. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                     
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem části pozemku parc. č. 1569 v kat. 
území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 459/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc.č. 1569 o výměře 5 m2  v kat. území České Budějovice 3,  
za účelem  provozování  stávajícího  reklamního   nosiče, na dobu určitou dva roky, za  
podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí 
správního orgánu na úpravy plochy, na které je reklamní nosič umístěn, za cenu 
21.473,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                    
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/17 v kat. 
území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 460/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2061/17 o výměře 20 m2 v k. ú. České Budějovice 2   
za účelem zřízení dočasného vjezdu na staveniště Jihočeské univerzitě v Českých 



41 

Budějovicích, se sídlem Branišovská 31, České Budějovice,  IČ 60076658, na dobu 
určitou do 31. 12. 2015 za nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok, tj. 700,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – dlouhodobý pronájem části pozemku parc. č. 
22/1 v kat. území České Budějovice 7 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru dlouhodobého pronájmu části pozemku parc. č. 22/1 o 
výměře 204 m2 v k. ú. Č. Budějovice 7 spol. E.ON Česká republika, s. r. o., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 25733591, na dobu určitou 15 let za nájemné ve výši 
240.000,- Kč ročně + valorizace, nebylo přijato.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 212/3 v katastrálním 
území České Vrbné 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 461/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 212/3 – trvalý travní porost  o výměře 13027 m2 

v katastrálním území České Vrbné, konkrétním fyzickým osobám, za účelem využití 
pozemku pro zemědělské účely - jako louky, na dobu určitou 5 let, za cenu 800,- Kč za 
1 ha/rok, tj. 1042,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2015/130, 2015/132, 
2045/3 a 2047/3, vše v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru  pronájmu pozemku parc. č. 2015/130 o výměře 55 m2, 
části pozemku parc. č. 2015/132 o výměře cca 1780 m2, části pozemku parc. č. 2045/3 o 
výměře cca 80 m2 a pozemku parc. č. 2047/3 o výměře 806 m2, vše v k. ú. Č. Budějovice 2, 
Bytovému družstvu Novostav, se sídlem Biskupská 5, České Budějovice, IČ 25160010, na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za nájemné ve výši 95.235,- Kč ročně s tím, že 
nájemné bude započítáváno proti vynaložené investici  a jejím zaplacení bude nájemné řádně 
hrazeno na účet města, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – dlouhodobý pronájem pozemku parc. č. 2015/119 
v kat. území České Budějovice 2 – změna nájemní smlouvy 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 462/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 114-2/1297/09 ze dne 16. 6. 2009, uzavřené za 
účelem realizace podnikatelského záměru mezi statutárním městem České Budějovice a 
spol. ALGON, a. s., IČ 28420403, MVDr. Romanem Bartoněm, IČ 60074353 a MVDr. 
Markem Vejšickým, IČ 60072075 (účastníci sdružení „Máj – multifunkční komplex“), 



42 

spočívajícího ve změně návrhu zástavby (příloha č. 2 nájemní smlouvy) – tj.  4 bytové 
domy, venkovní parkovací stání, dětská hřiště, plochy pro odpočinek a objekt 
s veterinární klinikou.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1106/1 v kat. 
území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 463/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1106/1 o výměře 60 m2 v k. ú. České Budějovice 2 za 
účelem užívání jako předzahrádka u restaurace společnosti SEVA, export, import s.r.o., 
se sídlem U Výstaviště 4, České Budějovice, IČ 00665843,  na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce za nájemné ve výši 150,- Kč/m2/rok, tj. 9.000,- Kč ročně     
+ úhradu za bezesmluvní užívání pozemku za předchozí 3 roky. 

II. u k l á d á  
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/538 v kat. 
území České Budějovice 2 – zrušení usnesení  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 4642010: 
 
rada města 

I.  r u š í
v celém rozsahu svá usnesení č. 1373/2008 ze dne 10. 12. 2008 a č. 48/2009 ze dne          
14. 1. 2009 ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 2061/538 v kat. území České 
Budějovice 2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků v katastrálním území  
Srubec s obcí Srubec 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 465/2010: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 297/2009 ze dne 4. 3. 2009 týkající se směny pozemků v celém svém 
rozsahu. 

II. s c h v a l u j e
záměr směny pozemků v katastrálním území Srubec takto: 
- část parc. č. 608 – lesní pozemek o výměře cca 26850 m2   
z vlastnictví statutárního města České  Budějovice, 



43 

za 
- parc. č. 920/6 - lesní pozemek o výměře 23692 m2 
- parc. č. 622/4 – lesní pozemek o výměře 766 m2   
- parc. č. 622/7 – lesní pozemek o výměře 553 m2 
- parc. č. 610/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 91 m2 
- parc. č. 1074/2 - lesní pozemek o výměře 1240 m2 
- parc. č. 1076/2 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1615 m2 
- parc. č. 1076/3 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1448 m2   
- parc. č. 1066/26 – lesní pozemek o výměře 260 m2, 
tj. o celkové výměře 29665 m2 z vlastnictví obce Srubec, 370 06 České Budějovice,  
IČ 00245445, bez finančního vyrovnání s tím, že náklady spojené s touto majetkovou 
dispozicí uhradí obě strany stejným dílem.  

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků v katastrálním území  
Branišov u Dubného a katastrálním území Haklovy Dvory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 466/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr směny pozemků takto: 
- část parc. č. dle PK 52 o výměře cca 75 m2  v k. ú. Branišov u Dubného 
- část parc. č. 301/1 o výměře cca 1100 m2  v k. ú. Haklovy Dvory 
z vlastnictví statutárního města České  Budějovice 
za 
- část parc. č. dle PK 62 o výměře cca 75 m2  v k. ú. Branišov u Dubného 
- část parc. č. dle PK 602/1 o výměře cca 1100 m2  v k. ú. Branišov u Dubného 
z podílového spoluvlastnictví konkrétní fyzické osoby (id. 9/16) a konkrétní fyzické 
osoby (id. 7/16).  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 
1146/10 v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 467/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 1146/10  o výměře cca 10 m2 v k. ú. 
České Budějovice 4 od společnosti HOCHTIEF CZ a. s., se sídlem Plzeňská 16/3217, 
Praha 5,  IČ 46678468,  v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, po 
dokončení stavby „Stavební úpravy stávající křižovatky ulice Okružní – Trocnovská“,  
za cenu v místě a čase obvyklou. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  



44 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení části pozemku parc. č. 998     
v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 468/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemkové parc. č. 998 ostatní plocha, oddělené geometrickým 
plánem a nově označené parc. č. 998/2  o výměře  59 m2,  včetně všech součástí a 
příslušenství v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 61.890,- Kč.

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení části pozemku parc. č. 997     
v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 469/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemkové parc. č. 997 ostatní plocha, oddělené geometrickým 
plánem a nově označené parcelními čísly č. 997/2  o výměře  77 m2, č. 997/3 o výměře  
295 m2, č. 997/4 o výměře  201 m2, v k. ú. České Budějovice 4, od  MADETY a. s., se 
sídlem Rudolfovská tř. 246/83, 370 50 České Budějovice, za cenu stanovenou dle 
znaleckého posudku ve výši 275 040,- Kč.

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej bytových jednotek v domě tř. 28. října   
čp. 1482/7 v kat. území České Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 470/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje bytových jednotek v domě tř. 28. října čp. 1482/7 včetně příslušných 
spoluvlastnických podílů na pozemku parc. č. 3755 – zastavěná plocha a nádvoří            
o výměře 476 m2 a pozemku  parc. č. 3758 – zahrada o výměře 323 m2, vše v kat. území 
České Budějovice 3, nájemníkům za cenu v místě a čase obvyklou.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Zpráva o realizaci strategického plánu města za rok 2009 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 471/2010: 
 



45 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o realizaci Strategického plánu města za rok 2009.

II. s c h v a l u j e
návrh opatření pro realizaci Strategického plánu města v roce 2010.  

K bodu: Zpráva o vyřizování návrhů, připomínek a podnětů občanů města a dalších 
osob podle § 16 a § 17 zák. č. 128/2000 Sb.

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 472/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
1. dopis od konkrétní fyzické osoby ze dne 2. 2. 2010 ve věci podmínek a výše úhrad za 

pronájem místních komunikací – umístění prodejních zařízení, vč. návrhu odpovědi na 
dopis,  

2. podnět konkrétní fyzické osoby ze dne 18. 2. 2010 ve věci restrukturalizace technických 
budov a veřejných ploch směrem k lepší lidské společnosti, vč. návrhu odpovědi na 
podnět. 

K bodu: Informativní zpráva k projektu „Revitalizac e areálu bývalých kasáren Čtyři 
Dvory na městskou čtvr ť“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 473/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
informativní zprávu o plnění závazků k projektu „Revitalizace areálu bývalých kasáren Čtyři 
Dvory na městskou čtvrť“.  

K bodu: Návrh programu XXXIV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 25. března 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 474/2010: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
návrh programu XXXIV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne        
25. března 2010 v upraveném znění.  
 
Č. Budějovice 18. 3. 2010  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 

Mgr. Juraj Thoma    Mgr. Jana Menzelová 
         primátor        členka rady města 

 


